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Cudowny wizerunek Matki Bożej namalowany jest na desce 

lipowej przez nieznanego artystę z kręgu czeskich warsztatów 

malarskich. Badania historyczne pozwalają określić czas 

powstania obrazu na koniec XV w. Wizerunek przedstawia 

Madonnę ujętą w półpostaci, z Jezusem na lewym ramieniu.  

W prawej dłoni Matka Boża trzyma jabłko. Głowę ma lekko 

schyloną w stronę Syna, który twarzyczką zwraca się ku Matce,  

a prawą rączkę unosi w geście błogosławieństwa, w lewej zaś 

ręce trzyma księgę Pisma Świętego. Tło obrazu stanowi 

amarantowe sukno.  

Historia opolskiego wizerunku Matki Bożej jest niezwykle 

bogata. Obraz pochodzi z Piekar, gdzie już w średniowieczu słynął łaskami. W okresie 

reformacji kościół przeszedł w ręce protestantów i dopiero w 1659 r. został zwrócony 

katolikom. Ówczesny proboszcz, ksiądz Jakub Roczkowski, przeniósł obraz do 

głównego ołtarza. Wizerunek zaczął nabierać coraz większego rozgłosu, tak że w roku 

1680, gdy w Pradze szalała zaraza dziesiątkując ludność miasta, cesarz Leopold I 

sprowadził obraz Piekarskiej Madonny do Pragi, aby jej mieszkańcy mogli sobie 

uprosić u Matki Bożej uwolnienie od choroby. Wizerunek został przewieziony  

i w uroczystej procesji obnoszono go po całym mieście. Po dwóch tygodniach, gdy 

zaraza zaczęła wygasać, łaskami słynący obraz, obdarowany licznymi wotami, powrócił 

do Piekar. W roku 1683 jezuici przewieźli wizerunek do Opola, ponieważ obawiali się 

zbliżającej się nawały tureckiej. W Piekarach pozostała kopia obrazu, przed którą 

modlił się spieszący pod Wiedeń z odsieczą Jan III Sobieski. Po zażegnaniu tureckiego 

niebezpieczeństwa przez "Lwa Lechistanu", jak nazywali Turcy Króla Jana III, jezuici 

zwrócili obraz do Piekar, ale w 1702 r. ponownie go przewieźli do Opola z lęku przed 

kolejnym "potopem" szwedzkim Karola XII. Od tego czasu wizerunek Matki Bożej 

Piekarskiej pozostał już na stałe w Opolu. W Piekarach zaś zaczęła słynąć łaskami 

pozostawiona tam uprzednio kopia. W kilka lat później, w roku 1696, modlił się przed 

Panią Opola, spieszący na koronację do Warszawy, król August II Sas i tam zaprzysiągł 

Pacta conventa. W 1813 r. obraz został przeniesiony z kościoła Jezuitów do katedry.  

Po II wojnie światowej nastąpiło nowe ożywienie kultu Matki Bożej Opolskiej. Przed 

Jej wizerunkiem kończą się wszystkie ważniejsze uroczystości odprawiane w katedrze, 

jak np. Ingresy kolejnych biskupów, obchody narodowe i ogólnokościelne.  

Dnia 21 czerwca 1983 r., w 500-lecie istnienia wizerunku, na oczach miliona 

pielgrzymów, ręce papieża Polaka - Jana Pawła II ozdobiły skroń Maryi srebrno-złotą 

koroną. Papież w homilii wygłoszonej na Górze Świętej Anny, gdzie miał miejsce akt 

koronacji. 

                              

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Jezus powiedział do swoich apostołów: Nie bójcie się ludzi. Nie ma bowiem nic 

zakrytego, co by nie miało być wyjawione, ani nic tajemnego, o czym by się nie 

miano dowiedzieć. Co mówię wam w ciemności, powtarzajcie na świetle, a co 

słyszycie na ucho, rozgłaszajcie na dachach! Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, 

lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało może zatracić  

w piekle. Czyż nie sprzedają dwóch wróbli za asa? A przecież żaden z nich bez woli 

Ojca waszego nie spadnie na ziemię. U was zaś nawet włosy na głowie wszystkie są 

policzone. Dlatego nie bójcie się: jesteście ważniejsi niż wiele wróbli. Do każdego 

więc, który się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed moim Ojcem, 

który jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja przed 

moim Ojcem, który jest w niebie. (Mt 10,26-33) 
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LITURGIA TYGODNIA 

Poniedziałek – 22.06 

7
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 90.rocznicy urodzin Hildegardy Apostel oraz 

o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 

18
00

 Za † Jana Blicharz, †† Helenę i Wincentego Blicharz, †† Annę i Stanisława 

Gardziejewskich i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Wtorek – 23.06 

7
00 Do Bożej Opatrzności (…) w intencji Wandy Chojnackiej z okazji imienin. 

18
00 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 70. rocznicy urodzin Jana Świątek oraz  

o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 

Środa – 24.06 –Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela. 

7
00

 Za †† Tadeusza Szuba, rodziców Szuba i Wolny oraz Danutę i Ryszarda Szuba. 

17
00

 Za †† dziadków Janinę i Jana Żmija, Jadwigę i Teofila, rodziców Halinę  

i Józefa Kurpas, †† z rodzin Kurpas, Żmija, Hyla, Stępnik, Bugajski i w kolejną 

rocznicę śmieci mamy Anny i ojca Witolda Różycki. 

Czwartek – 25.06 

7
00

 Za †† Bertę i Leona, Marię i Jana, oraz †† z pokrewieństwa. 

18
00 Za †† rodziców Annę i Józefa oraz †† z rodziny Kozieł 

Piątek – 26.06  

8
00

 Msza św. z okazji zakończenia roku szkolnego w intencji dzieci, nauczycieli 

i wychowawców. 

18
00

 1) Za † męża i ojca Jana Zbica w 5. rocznicę śmierci, †† Marka i Rafała oraz 

dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † Jadwigę Dylską w 30. dzień po śmierci. 

Sobota – 27.06  

  7
00

 Za † Annę Talar – od sąsiadów z ul. Kilińskiego 17B. 

 13
00 Ślub: Kamil Bytomski i Katarzyna Kozok. 

18
00

 1) Za ††rodziców Bertę i Gerharda Smarsly, †† z pokrewieństwa Smarsly 

i Kruża oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † Helenę Zientarską w 5. rocznicę śmierci. 

Niedziela – 28.06 – XIII Zwykła. 

7
00

 Za †† rodziców Marię i Pawła Kotysz, brata Jerzego i syna Piotra. 

 

9
45

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 25. rocznicy ślubu Danuty i Roberta Nowak 

oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 

11
15

 Za †† Honoratę Korba, Zygmunta Korba, Barbarę Kauf, Aleksandrę Klaja, 

Pawła Nawara, oraz †† z rodzin Korba, Kauf, Święcickich i Nawara. 

16
30 Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

17
00

 Za †† rodziców Wandę i Józefa Szczecina, siostrę Bożenę Pura oraz dusze  

w czyśćcu cierpiące. 
 

 

 

OGŁOSZENIA 
 

 

 Dziś w godzinach od 13
00

 do 16
00

 można odwiedzić kaplicę św. Franciszka  

w klasztorze Sióstr Franciszkanek Maryi Nieustającej Pomocy przy  

ul. Piastowskiej 17 w Otmęcie, by uzyskać odpust związany z rokiem  

św. Franciszka.  

     O godz. 16
30

 w kościele nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa,  

w tygodniu po wieczornej Mszy św., a w sobotę o godz. 17
45

. 

 W piątek o godz. 8
00 

(nie będzie Mszy św. o godz. 7
00

) Msza św. z okazji 

zakończenia roku szkolnego w intencji dzieci, nauczycieli i wychowawców. 

Uczniowie z klasy 6. i 7. przynoszą na tę Mszę Święta swoje dzienniczki, 

przygotowania do Bierzmowania, z ostatniego roku. 

 Kolekty: dzisiejsza i w przyszłą niedzielę przeznaczone są napotrzeby parafialne. 

Dziś przed kościołem zbiórka na cele remontowe. Za tydzień zbiórka na remont 

katedry opolskiej. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!  

 Od przyszłej niedzieli (28.06 – 30.08.br.) obowiązywać będzie wakacyjny plan 

sprawowania Mszy św. W niedzielę nie będzie Mszy św. o godz. 8
15

 w języku 

niemieckim. W tygodniu nie będzie Mszy św. w poniedziałek o godz. 18
00

 i we 

wtorek o godz. 7
00

. 

 


